PAUTA DA 22ª SESSÃO ORDINÁRIA, DO 1º PERÍODO DA 3ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 15ª
LEGISLATURA, QUE SERÁ REALIZADA E CONCLUÍDA EM 04 DE MAIO DE 2023. (Conforme
determinam os artigos 83, 84 e 85 do Regimento Interno).

LEITURA ATA DA 21ª SESSÃO ORDINÁRIA, DO 1º PERÍODO DA 3ª SESSÃO LEGISLATIVA
DA 15ª LEGISLATURA, QUE SERÁ REALIZADA E CONCLUÍDA EM 02 DE MAIO DE 2023.

EXPEDIENTE DO DIA: EM 04 DE MAIO DE 2023

► Projeto de Lei nº 42/2023 – De autoria do vereador Hermerson Caminhoneiro, que Dispõe sobre a
realização de campanhas educativas de trânsito antes da aplicação de multa por redutores de velocidade
instalados no município de Bayeux/PB.

ORDEM DO DIA: EM 04 DE MAIO DE 2023

VEREADOR CAL DO SESI

Requerimento nº 238/2023 – Requer que seja encaminhado um veemente apelo a Prefeita Constitucional
de Bayeux, Luciene Gomes Martinho, no sentido de adotar providências junto a Secretaria de Esporte, Cultura
e Laser do Município, quanto a disponibilização de horário a Escolinha de Futebol para crianças carentes, no
Estádio Lourival Caetano, conforme oficio GV/HPP nº' 01/ 2023 e reiterado através do ofício GV/HPP n° 02/
2023, entregue no gabinete da prefeita anteriormente.

Requerimento nº 239/2023 – Requer que seja encaminhado um veemente apelo a Prefeita Constitucional
de Bayeux, Luciene Gomes Martinho, no sentido de adotar providências junto a Secretaria de Infraestrutura
do Município, quanto a Reforma da Escola Municipal de Ensino Fundamental Assis Chateaubriand no Bairro
da Imaculada da Conceição.

VEREADOR VANDO

Requerimento nº 236/2023 – Requer que envie expediente à Secretaria de Planejamento do Município, para
viabilizar estudos técnicos visando complementar a pavimentação em camada asfáltica no prolongamento
da Rua Gustavo Maciel Monteiro, localizada no Centro, nesta Cidade, até a divisa com o município de Santa
Rita.

Requerimento nº 237/2023 – Requer que envie expediente à Secretaria de Planejamento do Município e
outros órgãos envolvidos, a viabilização de estudos técnicos de engenharia para construção/reforma da
ponte espécie de "Passagem Molhada" na divisa dos municípios de Bayeux - Santa Rita que dá acesso às
comunidades do núcleo habitacional conjunto Tambai ao Alto do Contorno.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Bayeux (PB), em 04 maio de 2023.

                                               1ª Secretária                                                                                       Secretário Legislativo

                                  Ver. Dani Dantas                                                                            Iranildo G. de Melo

REQUERIMENTOS